



3^e Nota van Inlichtingen Doelmatigheidsonderzoeken 202105048

Datum: 15 oktober 2021

In deze nota van inlichtingen geeft opdrachtgever antwoord op de in het kader van de hierboven genoemde offerteaanvraag gestelde vragen en geplaatste opmerkingen. Deze nota van inlichtingen maakt onderdeel uit van de 202105048 Doelmatigheidsonderzoeken/ Efficiency assessments of investments in the Dutch (extra) high voltage network.

Vraag	N.a.v. Hoofdstuk/ Paragraaf uit de offerteaanvraag	Vraag	Antwoord	Answer
1.	Assumptions	Is it correctly understood that the efficiency is not to be related to the judgement if: a) correct grid extension projects have been chosen based on the yearly look-ahead b) the basic design is the most 'efficient' design. We understand that both should be considered as a given. Can contracting authority confirm?	Dat is juist.	That's correct.
2.	Research questions	When will the research questions formally be issued as per 2.1 (for the investment of the Contractor) as paragraph 3.1 holds questions that are stated (maybe) not to be completed yet?	In principe bevat paragraaf 3.1 de onderzoeksvragen waar paragraaf 2.1 op doelt. Als gevolg van leren van elk onderzoek, is het mogelijk dat de onderzoeksvragen ontwikkelen. Voorafgaand aan elk onderzoek zal de ACM de definitieve onderzoeksvragen verstrekken.	In principle paragraph 3.1 holds the research questions as referred to in paragraph 2.1. Due to learning from each assessment, it might be that they evolve over time. Prior to each assessment the final research questions will be issued.

Vraag	N.a.v. Hoofdstuk/ Paragraaf uit de offerteaanvraag	Vraag	Antwoord	Answer
3.	Definition of Efficiency	We understand that it is up to the contractor to define efficiency as per shared research question number 8. If this is not the case, can you please provide the definition, so the tender documents can be prepared accordingly?	Dat is juist, maar uiteraard moet het resultaat van onderzoeksvragen 1 -7 daarbij betrokken worden.	That's correct, but of course you have to use the result of research questions 1 – 7.